



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	NR CONSTRUTORA		CONSTRUTORA GOMES		ARAÚJO AUTO PEÇAS EIRELI-ME		ATA PROPOSTA DE IGARAPÉ-AÇÚ		PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA		PREÇO MÉDIO	TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA - Transporte de pequenas cargas, sem motorista. Modelo Ref: 3/4	UND	2	R\$ 8.424,00	R\$ 202.176,00	R\$ 7.800,00	R\$ 187.200,00	R\$ 12.600,00	R\$ 302.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.608,00	R\$ 230.592,00
2	CAMINHÃO TIPO BAÚ CARGA SECA: Capacidade mínima de 10.000 a 16.000 Kg. Sem Motorista, Equipado Com Todos os Componentes de Segurança.	UND	3	R\$ 8.424,00	R\$ 303.264,00	R\$ 7.800,00	R\$ 280.800,00	R\$ 9.800,00	R\$ 352.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.400,00	R\$ 302.400,00	R\$ 8.606,00	R\$ 309.816,00
3	CAMINHÃO TIPO CARROCERIA CARGA SECA - Capacidade mínima de 6.000 Kg. Sem Motorista utilizada para diversos tipo de Carga.	UND	6	R\$ 7.128,00	R\$ 513.216,00	R\$ 6.600,00	R\$ 475.200,00	R\$ 9.800,00	R\$ 705.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.842,67	R\$ 564.672,24
4	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK - Caminhão Caçamba de 10 a 14 Toneladas em Perfeito Condições, Sem Motorista Destinado a Limpeza Pública e Demais Serviços.	UND	5	R\$ 13.500,00	R\$ 810.000,00	R\$ 12.500,00	R\$ 750.000,00	R\$ 17.500,00	R\$ 1.050.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.977,50	R\$ 538.650,00	R\$ 13.119,38	R\$ 787.162,80
5	CAMINHÃO BASCULANTE - motor diesel capacidade da caçamba de no mínimo 6 tolenadas, ar condicionado, potência superior ou igual a 200CV (TOCO)	UND	7	R\$ 8.850,00	R\$ 743.400,00	R\$ 8.200,00	R\$ 688.800,00	R\$ 14.000,00	R\$ 1.176.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.740,00	R\$ 566.160,00	R\$ 9.447,50	R\$ 793.590,00
6	CAMINHÃO PAPA LIXO - equipado com implemento de 15m³.	UND	2	R\$ 17.500,00	R\$ 420.000,00	R\$ 16.200,00	R\$ 388.800,00	R\$ 25.200,00	R\$ 604.800,00	R\$ 27.833,00	R\$ 667.992,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21.683,25	R\$ 520.398,00
7	TRATOR SOBRE ESTEIRA, Especificação: Potência mínima 84 HP, com lâmina reta com largura mínima de 3,40m e altura mínima de 1,00m, peso operacional mínimo de 8.000 kg.	HORA	520	R\$ 320,00	R\$ 166.400,00	R\$ 290,00	R\$ 150.800,00	R\$ 420,00	R\$ 218.400,00	R\$ 159,00	R\$ 82.680,00	R\$ 236,67	R\$ 123.068,40	R\$ 285,13	R\$ 148.267,40
8	TRATOR DE PNEUS- Com Potência Mínima de 75 HP	HORA	3500	R\$ 170,00	R\$ 595.000,00	R\$ 158,00	R\$ 553.000,00	R\$ 280,00	R\$ 980.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 152,60	R\$ 534.100,00	R\$ 190,19	R\$ 665.525,00



9	MOTONIVELADORA – com potência líquida mínima de 180HP direção powershift com comando direto, peso operacional de 15.040kg, comprimento total 8,89m. Altura total com cabine 3,18m, articulação, graus 220 e raio de giro 721m .	HORA	1632	R\$ 305,00	R\$ 497.760,00	R\$ 282,00	R\$ 460.224,00	R\$ 300,00	R\$ 489.600,00	R\$ 140,00	R\$ 228.480,00	R\$ 285,60	R\$ 466.099,20	R\$ 262,52	R\$ 428.432,64
10	PÁ CARREGADEIRA – direção articulada braço duplo, tanque hidráulico de 89litros, tanque de combustíveis de 247L com ar condicionado.	HORA	1730	R\$ 166,00	R\$ 287.180,00	R\$ 153,00	R\$ 264.690,00	R\$ 259,00	R\$ 448.070,00	R\$ 80,00	R\$ 138.400,00	R\$ 200,20	R\$ 346.346,00	R\$ 171,64	R\$ 296.937,20
11	CAMINHÃO PRANCHATA – Transporte de Máquinas Pesadas com Capacidade não inferior a 15 Toneladas.	KM	2890	R\$ 12,00	R\$ 34.680,00	R\$ 10,00	R\$ 28.900,00	R\$ 16,80	R\$ 48.552,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,93	R\$ 37.367,70
12	RETROESCAVADEIRA – com potência líquida no volante de 70HP, com peso operacional de 6,8 a 8,1 Toneladas. Profundidade de escavação de 5,6m, motor diesel, tração 4x4.	HORA	1650	R\$ 150,00	R\$ 247.500,00	R\$ 138,00	R\$ 227.700,00	R\$ 280,00	R\$ 462.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 259,00	R\$ 427.350,00	R\$ 206,75	R\$ 341.137,50
13	CAMINHÃO PRANCHATA MÉDIA TOCO.	KM	8690	R\$ 12,00	R\$ 104.280,00	R\$ 8,00	R\$ 69.520,00	R\$ 12,60	R\$ 109.494,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,87	R\$ 94.460,30
14	CAMINHÃO PRANCHATA MÉDIA TRUCK COM MUNK.	KM	3800	R\$ 14,00	R\$ 53.200,00	R\$ 12,00	R\$ 45.600,00	R\$ 14,00	R\$ 53.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,33	R\$ 50.654,00
15	CAMINHÃO VACUO "LIMPA FOSSA" de no mínimo 8M³ de capacidade volumétrica e mangote / mangueira, com extensão de no mínimo 50 metros e no máximo 75 metros.	UND	2	R\$ 12.950,00	R\$ 25.900,00	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 22.400,00	R\$ 537.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15.783,33	R\$ 378.799,92
16	CAMINHÃO PIPA - tanque com capacidade mínima de 15.000 litros e bomba de sucção, com mangueiras esguichos motor bomba a diesel.	UND	1	R\$ 19.450,00	R\$ 233.400,00	R\$ 18.000,00	R\$ 216.000,00	R\$ 19.760,00	R\$ 237.120,00	R\$ 15.800,00	R\$ 189.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18.252,50	R\$ 219.030,00



CAMINHÃO TIPO CARROCERIA
CARGA REFRIGERADA - Veículo tipo: Caminhão de transporte de carga, sem motorista, carroceria tipo Baú, movido a diesel, com carga de capacidade mínima de 4000 kg, motor mínimo de 2,5, com mínimo de 130 cv, mínimo 08 válvulas, manual de no 02 mínimo 05 marchas e 01 rés, iluminação diurna, cor discreta. Carroceria: Tipo Baú REFRIGERADO adequado para transportar alimentos (modelo/ano de fabricação não inferior a 2010). Dimensões: comprimento externo mínimo de 5,00m e máximo 8,40m / largura externa mínima de 2,00m / altura externa mínimo 2,20m e máximo 3,00m revestimento externo: laterais de alumínio, portas traseiras: duas folhas com abertura total, quadradas, assoalho: madeira ou aço. O veículo deverá apresentar perfeitas condições de uso e conservação. O veículo deverá estar com todos os documentos/equipamentos/assessorios de segurança e sinalização exigidos pelo CONTRAN, DETRAN.

UND	2	R\$ 14.050,00	R\$ 337.200,00	R\$ 13.000,00	R\$ 312.000,00	R\$ 35.000,00	R\$ 840.000,00	R\$ 19.319,17	R\$ 463.660,08	R\$ 0,00	R\$ 20.342,29	R\$ 488.214,96
TOTAL GERAL											R\$ 6.355.057,8600	

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

N. A. DE OLIVEIRA RIBEIRO EIRELI CNPJ: 27.459.309/0001-09
CONSTRUTORA GOMES DA SILVA LTDA-ME CNPJ: 09.526.366/0001-73
ARAUJO AUTO PEÇAS EIRELI-ME CNPJ: 19.288.710/0001-97

ATA DE PROPOSTA DA PREFEITURA DE PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

VISEU (PA), 27 DE JANEIRO DE 2022.

SETOR DE COMPRAS

DYESLEM MARCOS SARAIVA MENDES

CPF: 019.105.642-14



Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.